
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

07.01.2024 №A-2709

О результатах Всероссийского конкурса профессионального мастерства для педагогов «Лучшая 
методическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства для педагогов «Лучшая методическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Бурангулова Зугра 
Хасановна

«Многофункциональное 
дидактическое пособие «Чудо - 
яблоня»

1 место ДП-2709-102190

2 Елена Викторовна 
Савка Рождество в Британии 1 место ДП-2709-102242

3 Елена Викторовна 
Савка Рождество в Британии 1 место ДП-2709-102243

4 Ольга Владимировна 
Чумейкина

Методическая разработка мастер-
класса "Постановка детских танцев: 
"Гномики", "Конфетки", "Бубенцы", 
"Снежинки" для дальнейшего 
применения на новогодних 
утренниках в дополнительном 
образовании"

1 место ДП-2709-102400

5 Ярославцева Наталья 
Павловна

Проект работы с одаренными 
детьми: Ступени к успеху 1 место ДП-2709-102446

6 Нина Ивановна 
Нечаева

Дополнительная образовательная 
общеразвивающая программа 
"Звездочки"

1 место ДП-2709-102569

7 Беккер Татьяна 
Сергеевна Разработка теста 1 место ДП-2709-102626



8 Уелданова Айсиля 
Ураловна Кот Базилио и Лиса Алиса 1 место ДП-2709-102720

9 Носовцева Галина 
Кузьминична

урок математики в 3 классе "Что 
узнали? Чему научились?" 1 место ДП-2709-102737

10 Храмова Ирина 
Александровна

Методическая разработка по 
формированию начальных 
представлений о здоровом образе 
жизни у детей второй младшей 
группы Тема: «Мои помощники 
глазки»Методическая разработка по 
формированию начальных пред

1 место ДП-2709-102867

11 Устинова Елена 
Викторовна Составляем чистоговорки 2 место ДП-2709-102875

12 Малеева Ирина 
Александровна

Пальчиковая гимнастика для детей 
с ОВЗ 2 место ДП-2709-102905

13 Андрей Владимирович 
Карагаев Битва за Кавказ 1 место ДП-2709-102919

14 Олейник Жанна 
Михайловна

Конспект логопедического занятия: 
«Использование новых игровых 
технологий в индивидуальной 
работе с детьми «Весёлое 
путешествие»

1 место ДП-2709-102943

15 Людмила Николаевна 
Дурушева "Литературное чтение" 1 место ДП-2709-102971

16 Николаева Анна 
Анатольевна

Проект в средней группе на тему: 
«Пожарная безопасность». 1 место ДП-2709-102976

17 Суворова Елизавета 
Андреевна «ПОД ОКОНЦАМИ ПОЕМ…» 2 место ДП-2709-103006

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


